Тольятти (8482)63-91-07
Томск (3822)98-41-53
Тула (4872)33-79-87
Тюмень (3452)66-21-18
Ульяновск (8422)24-23-59
Улан-Удэ (3012)59-97-51
Уфа (347)229-48-12
Хабаровск (4212)92-98-04

рекомендуемым скоростям потока в зависимости от среды. (см. таблицу расчета клапана или обратитесь к
поставщику).
Пример заказа:
Клапаны поддержания давления до себя PS46 DN 32 PN 16 с пружиной Nº 60, приводом A2A, конденсатной емкостью
и импульсной трубкой.
Рекомендации по установке
Горизонтальная установка с приводом вертикально, направленным вниз. Установка с приводом, направленным
вверх, возможна только при температуре среды ниже 90 °C. При эксплуатации на нагрузках меньших, чем 20% от
пропускной способности, возможно возникновение вибрации и гидроударов. Проконсультируйтесь с поставщиком.
Импульсная трубка, если она не установлена на корпусе клапана(встроеная импульсная линия), должна быть
установлена дальше по потоку от клапана на расстоянии не менее 1 метра или 15 диаметров трубопровода. Так-же
при эксплуатации клапана на средах с температурой выше 90 °C установка конденсатной ёмкости обязательна, в
противном случае мембрана может быть повреждена.
Прим.: Клапан должен обязательно быть защищен фильтром, так же для обеспечения подачи сухого пара нужно
установить сепаратор пара с блоком конденсатоотвода.
Пример подбора
A
B
C
Габаритные размеры клапана, мм
Значение
Типоразмер клапана
DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100
A 130 150 160 180 200 230 290 310 350
B 366 369 371 381 384 470 495 556 597
C 81 84 86 95 100 113 150 150 164
Вес клапана, кг 10,4 11,8 12,3 15,2 18,6 24,6 41,1 55,1 69,8
Габаритные размеры привода, мм
Значение
Модель привода
A1A / A11A A2A / A21A A3A A4A P55
D 172 220 282 340 84
E 74 80 82 92 91
Вес привода, кг 5,8 10,2 12,6 18,3 2,7
E
D
ØD
E
VALSTEAM ADCA We reserve the right to change the design and material of this product without notice.
IS PS46.015 E 00.21
VALSTEAM ADCA We reserve the right to change the design and material of this product without notice.
IS PS46.015 E 00.21
7
6
8
5
4
14
12
16
13
14
12
16
5
13A
Детализация "A"
(DN 15 - DN 100)
Детализация "B"
(DN 15 - DN 65)
Детализация "B"
(DN 80 - DN 100)
DN 15 – DN 50 DN 65 – DN 100
Тип привода "P"Тип привода "A"
Материалыа
поток
поток
Спецификация материалов клапана серии PS46
Поз. Nº Деталь Материал (DN 15 – DN 50) Материал (DN 65 – DN 100)
1 Корпус Углеродистая сталь A216 WCB / 1.0619 Углеродистая сталь A216 WCB / 1.0619
2 Седло AISI 316 / 4.4401 AISI 316 / 4.4401
3 Шток AISI 304 / 1.4301 AISI 304 / 1.4301
4 * Плунжер AISI 420 / 1.4021 AISI 420 / 1.4021